⁹²⁶ J. N. Bischoff, *Dissertatio de feudis oblatis*, 1790, § 27, p. 27: *Ac ratio quidem legis cuilibet antiquitatis Teutonicae non prorsus experti patebit. Cum enim maiores nostri bellis magis ac venationibus quam artium culturae dediti, artem scribendi plerumque negligerent, ad contractuum aliarumve conventionum memoriam stabiliendam, aut testium adhibuere nubem, aut actuum solennitates, aut denique temporis spatium adius quoddam corroborandum introduxerunt*; vgl. auch die Beispiele ebd., Anm. 3; G. M. Weber, *Handbuch des in Deutschland üblichen Lehnrechts*, § 47, S. 70 f.: „... daß die Trennung der Oblation und Infeudation zur Bestärkung und Sicherheit des Geschäftes selbst geschehen sey“.

⁹²⁷ C. Thomasius, *Dissertatio de feudis oblatis*, 1687, § 59, p. 80 sqq.: *Ubi quidem fateor, quotquot hactenus vidi Doctores, textum illum Saxonicum hunc in modum explicasse, neque repugnare isti expositioni idioma Saxonicum supra adductum, ut adeo secundum illam explicationem sensus ille evadat, si dominus cui feudum oblatum est, ante anni et diei elapsum vasallum offerentem investiat de illo feudo, et possessionem ejus vasallo reddat, non posse ipsum dominum praetendere dominium directum in isto feudo, sed vasallum aut ejus heredem oblationem factam ut nullam revocare posse, quo pacto plane non obtinerent jure Saxonico, quae fusius de oblatione ficta diseruimus. (...) Etenim, quod heredem vasalli, qui feudum obtulit, attinet, sine magna*

*difficultate responderi posset, dispositionem juris Saxonici eo respexisse, quod isto jure, ut initium dicti articuli ostendit, et passim occurrit, non liceat alienare bona sua immobilia per successionem ad ipsum devoluta, sine consensu heredum, quodque heredes, si alienatio facta fuerit, intra annum et diem habeant jus revocandi talem alienationem. Igitur necesse fuisse etiam in oblatione rei allodialis in feudalem, ne per istam in fraudem illius juris quid comitteretur, ut dominus, antequam vasallum iterum investiat, fundum oblatum per annum et diem possideat, quo heredes, qui forte alienationem revocare volunt, cognitionem de alienatione facta habere possint, quod alioqui facillime ignorare poterant, si dominus mox post oblationem vasallo iterum reddidisset feudum, aut praecedente saltem traditione ficta ipsum investisset. Sed quod versio latina et germanica (in idiomate enim Saxonico verba ultima obscuriora sunt) eo inclinant, ac si citra possessionem domini per annum et diem continuatam periculum sit, ut etiam ipse offerens a contractu resiliat, ejusquidem rationem reddere erit, difficile. Nam etsi forte dicere vellis, de jure Saxonico non efficacem alienationem rei immobilis, nisi alienans coram iudicio, possessioni renunciaverit, adeoque si mox post alienationem iterum id a domino recipiat, possessionem rarissime in dominum fuisse judicialiter translata; tamen, ut alia multa taceam, haec expositio foret maxime violenta, et haud dubie compiler mentionem magis fecisset hujus resignationis judicialis, quam possessionis per annum et diem continuatae, quoniam, uti etiam minori temporis spatio resignatio judicialis fieri poterit, ita possessio per annum et diem eandem resignationem nequaquam infert. Quod si urgeas, ideo vasallum ipsum revocare posse alienationem intra praefatum tempus, tanquam propter deficientem heredum consensum nullam, regri posset, in ejusmodi casu nulliatem adhaerere contractui saltem respectu haeredum, non vero respectu haeredum, non vero respectu alienantis, quoniam nin in hujus sed in haeredum favorem jus revocandi est inventum. Neque novum esse in jure, ut actus diverso respectu et subsistat et pro nullo habeatur, exemplo ejus, qui cum pupillo sine consensu tutoris contraxit, exemplo domini qui in fraudem creditorem manumisit; G. M. W e b e r, Handbuch des in Deutschland üblichen Lehnrechts, § 47, S. 70 f.: „Einer der vorzüglichsten Gründe, warum das aufgetragene Lehen dem künftigen Lehnsherrn zum Besitz gelassen wurde, lag darin, daß sich der Lehnsherr wegen der allenfalls zu besorgenden Einsprüche der Agnaten, welche sich binnen Jahr und Tag dagegen erklären mußten, sicher stellte, und abwartete, ob sich nicht die Agnaten dagegen setzen und dem Feudalnexu widersprechen würden. Aus dieser Ursache mußte das Jahr der Verjährung zuvor abgewartet werden“; G. G o n n e, De evictione feudi oblatis, 1751, § 10, S. 12 ff.: *Opus sit, dominium manere in possessione rei oblatae per annum et diem, quo elapso demum, haeredibus offerentis vel agnatis, quorum consensu alias opus fuerat in alienatione bonorum haereditariorum, revocandi rem oblatum denegetur facultas. Scilicet fermo esse videtur, de traditione extra iudicium facta; atque in hac demum possessionem annalem requiri, quo praescribatur revocationi agnatorum (...)*; Vgl. auch F. C. v. B u r i, Ausführliche Erläuterung des in Deutschland üblichen Lehnrechts, 1732, Bd. 5, S. 681.*